2

UỶ BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   XÃ MINH LONG                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:        /TB-UBND                    Minh Long, ngày 26  tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Viếng nghĩa trang Liệt sĩ kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa
xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 10/8/2025 và Thông báo số 19/TB-UBND ngày 13/8/2025 của UBND xã Minh Long về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).
Nhân kỷ niệm các ngày lễ trọng đại của dân tộc, Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã Minh Long tổ chức Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ, cụ thể như sau:
[bookmark: _GoBack]1. Thời gian: Lễ viếng Nghĩa trang đúng vào Thời gian: Vào lúc 06 giờ 50 phút tập trung tại trụ sở UBND xã, sau đó di chuyến đến nghĩa trang Liệt sĩ đúng vào lúc 07 giờ 00, ngày 29/8/2025 (sáng thứ 6).
2. Địa điểm: Tại Nghĩa trang Liệt sĩ xã Minh Long.
[bookmark: _Hlk203988177]3. Thành phần:
- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban Mặt trận TQVN xã và các tổ chức - chính trị xã hội xã;
- Lãnh đạo Công an xã; Ban chỉ huy Quân sự xã;
- Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức và người hoạt động không chuyên trách xã và người lao động các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy; các phòng chuyên môn và các trung tâm thuộc UBND xã; Mặt trận tổ quốc và các tổ chức chính trị -xã hội và lực lượng vũ trang xã.
- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, trưởng Ban công tác Mặt trận và nhân dân trên địa bàn xã.
4. Phân công trách nhiệm
a) Thủ trưởng các phòng, ban trực thuộc UBND xã; Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị-xã hội xã: Thông báo cho cán bộ, công chức, viên chức, người hoạt động không chuyên trách và người lao động của cơ quan, đơn vị mình tham dự Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ xã đảm bảo theo thành phần.
b) Phòng Văn hoá -  Xã hội xã
- Chuẩn bị 01 vòng hoa Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã Minh Long;
       - Chuẩn bị nhang đèn và cử cán bộ tiếp nhang cho đại biểu dự lễ viếng mộ Liệt sĩ.
- Tổ chức dọn vệ sinh khu vực Nghĩa trang kiểm tra thay thế các cờ hư hỏng, thời gian hoàn thành chậm nhất chiều ngày 28/8/2025.
c) Ban Chỉ huy Quân sự xã:  Chuẩn bị bố trí đội tiêu binh danh dự và 02 chiến sĩ đặt vòng hoa phục vụ Lễ viếng, phối hợp với Công an xã bảo vệ, đảm bảo an toàn trước, trong và sau buổi Lễ.
d) Công an xã:
-  Chuẩn bị phân công lực lượng bảo vệ, giữ gìn an ninh, trật tự, trước, trong và sau buổi Lễ.
- Bố trí lực lượng Cảnh sát giao thông dẫn đường và bảo vệ Đoàn đại biểu tham dự Lễ viếng Nghĩa trang.
đ) Trung tâm cung ứng dịch vụ công : Chuẩn bị âm thanh, bục thuyết trình phục vụ Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ xã. Thời gian hoàn thành trước 6 giờ 30 phút, ngày 29/8/2025.
Ủy ban nhân dân xã Minh Long thông báo đến các cơ quan, đơn vị liên quan xã triển khai thực hiện.
                        (Thông báo này thay cho Giấy mời)./.
	Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ;
- Thường trực HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH xã;
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã;
- CVP, PCVP HĐND- UBND xã;
- Lưu: VT.
	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Thị Ri